R E S U E L V E 

PRIMERO. – LÍBRESE mandamiento de pago a favor de la señora YAIRIS AIDETH 

GONZALES RIVERA en representación de su menor hija G.S.I.G., contra el señor 

RODIER LÓPEZ IBARRA, por la suma de TREINTA MILLONES CIENTO 

CUARENTA MIL DOSCIENTOS SETENTA Y UN PESOS ($30’140.271) M/CTE 

por concepto de cuotas de alimentos dejadas de cancelar (con el respectivo 

incremento del IPC) en los meses de diciembre de 2010; los meses de enero a 

diciembre de los años 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 

2021 y 2022;